*Exclama-  
 tiones ap-  
 ppositæ ma-  
 gnu narra-  
 tionibus  
 submitti  
 sunt vide  
 quam*

De qualitate affectuum lenium, & violento-  
 rum.

Et quomodo ijs vtendua.  
 CAPVT IX.

Affectuum alij lenes sunt, alij violenti, &  
 illi quidem suauiter influunt, hi citato  
 quodam impetu vibrantur. Hi dolorem mode-  
 ratum decet, illi quasi iracundiæ satellites  
 ad subita excubant, & vehementius exiliunt:  
 illi tractantur securius, hi in tumorem plerū-  
 que degenerant. Exemplum lenis, & moderati  
 affectus tale est apud Quintilianum, vbi ipse  
 filij mortem deserit.

Illum, inquit, de quo summa conceperam,  
 & in quo spem vnicam senectutis meæ re-  
 ponebam, repetito vulnere orbitatis ami-  
 si. Quid nunc agam, aut quem vltra esse vsum  
 mei Dijs reprobantibus credam? Nam ita for-  
 tē accedit, vt eum quoque librum, quem de  
 causis corruptæ eloquentiæ emisi, iam scri-  
 bere aggressus simili ictu feriret. Tunc igitur  
 optimum fuit infaustum opus, & quicquid  
 hoc est, in me infelicium literarum, super  
 immaturum funus consumptum, viscera mea  
 flammis injicere, neque hanc impiam viuaci-  
 tatem, uouis insuper cuius fatigare. Quis  
 enim mihi bonus parens ignoscat, si studere  
 amplius possum? ac non oderim hanc animi  
 mei firmitatem, si quis in me est alius vultus  
 vocis, quam vt incutem Deos, superstes om-  
 nium

*Tab. lib. 6  
 Affectuum  
 lenium et  
 violentum*